
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 162 del 19/06/2014 

 
 
OGGETTO:  INCARICO ALLA DITTA EDILCASA 2000 PER LAVORI DI RIFACIMENTO COPERTURA  

MAGAZZINO COMUNALE. CODICE CIG: 5815631A83 
 

***** 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
-  l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 
definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
   
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 23/12/2013 con la quale si 
approvava il progetto preliminare dei lavori di ristrutturazione del magazzino comunale di via 
Onorato Mongini; 
 
PRESO ATTO che nel frattempo le condizioni statiche della copertura si sono aggravate tanto da 
dove procedere a puntellamenti di parte della stessa;  
 
CONSIDERATO quindi che occorre procedere all’esecuzione di interventi di manutenzione 
straordinaria che possano consentire un rapido seppur parziale utilizzo dell’immobile secondo le 
esigenze dettate dall’Amministrazione; 
 
RICORDATO che è stato eseguito un primo intervento di emergenza sulla copertura dello stabile 
sostituendo una degli shed e rifacendo l’impermeabilizzazione della zona a terrazzo, oltre alla 
partizione; 
 
ATTESO che occorre procedere ad un secondo intervento di sostituzione della parte restante della 
copertura ormai resasi pericolante; 
 
DATO ATTO che al momento non esistono convenzioni CONSIP attive per tale tipologia di lavori e 
che sul Mercato Elettronico della PA non è previsto il servizio comprensivo di tutti gli aspetti 
previsti dal presente affidamento; 

DATO ATTO  altresì che non è ancora stata effettuata convenzione per la costituzione della 
Centrale Unica di Committenza così come prevista dall’art. 33bis del D.Lgs. 163/2006; 

VISTO il verbale di gara di procedura negoziata effettuato mediante invito diretto a cinque ditte 
della zona per l’intervento di sostituzione della copertura; 
 
 
 



 
 
PRESO ATTO che la migliore offerta è risultata essere quella proposta dalla locale ditta 
EDILCASA 2000 s.r.l. che ha quantificato l’intervento in €uro 44.750,00 oltre IVA;  
 
VISTA  la bozza di “Cottimo” predisposta dall’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
VISTO l’art 125 del D.Lgs. 163 del 2006 e in particolare il comma 11°; 
 
VISTO il D.Lgs. 267 del 2000; 
 
VISTO il D.Lgs. 163 del 2006; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

1) DI APPROVARE  la bozza di cottimo predisposta dall’Ufficio Tecnico comunale che sarà 
sottoscritta tra le parti per l’esecuzione dei lavori in narrativa. 

 
2) DI AFFIDARE, per le motivazioni di cui in premessa i lavori di rifacimento della copertura al 

magazzino comunale di via Onorato Mongini alla ditta EDILCASA 2000 s.r.l. P.IVA 
0153958003 con sede in Soriso Via Giovanni Picco n.6-9 al costo preventivato di €uro 
44.750,00 oltre IVA. 

 
3) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 54.595,00 per €uro 26.500,00 all’intervento 

2.01.05.01, capitolo 3007 conto residui 2013 e per €uro 28.095,00 all’intervento 2.01.05.01 
capitolo 3009 conto residui 2012 del redigendo bilancio 2014. 

 
4) DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to dott. Augusto Cavagnino  

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 19/6/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Cavallotti Piera 

 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 


